
Obec Slapy
Zastupitelstvo obce Slapy

Zápis
ze zasedání Zastupitelstva obce Slapy,
konaného dne 12.12.2013, od 19,00 hodin v Restauraci u Neužilů

Zahájení v 19,00 hod

Přítomni: Ing. František Neužil, JUDr. Miloslav Janda, Pavel Hynek, Jaroslav Prokeš,
František Domes, Ing. Tomáš Rosenberg Ph.D, Ivan Kotrč, Ing. Antonín Buriánek, František
Vosmík

Omluveni: Jití Pešek, Vratislav Adam

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Slapy
zvcřcjnčna v souladu se zákonem po dobu ncjménč 7 dní, a to od 3.12.2013 do 12.12.2013 a
současně byla zveřejněna na "elektronické úřední desce".

Starosta konstatoval, že zasedání obecního zastupitelstva bylo řádně svoláno a je přítomna
nadpoloviční většina zastupitelstva obce Slapy.

1. Určení ověřovatelů a zapisovatele

Starosta navrhl za ověřovatele zápisu Ing. Tomáše Rosenberga, Ph.D. a Františka Domese a
zapisovatelem JUDr. Miloslava Jandu. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Slapy schvaluje volbu ověřovatele zápisu Ing. Tomáše Rosenberga Ph.D.
a Františka Domese a zapisovatele JUDr. Miloslava Jandu.

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti O Zdrželi se O

Usnesení zastupitelstva o volbě ověřovatelů a zapisovatele bylo schváleno. (usnesení č. 1)

2. Schválení programu:

1. Projednání výjimek ze stavební uzávěry
2. Rozpočet obec na rok 2014
3. Rozpočtové opatření č.6/2013
4. Vyhláška č.2/2013 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy,
třídění a odstraňování odpadů
5. Prodej pozemku p.č. st. 991 k.ú. Přestavlky u Slap
6. Prodej části pozemku p.č. 44/3 k.ú. Slapy nad Vltavou
7. Pronájem části pozemku p.č. 825/4 k.ú. Přestavlky u Slap
8. Zpráva o rozvoji veřejné infrastruktury obce za období 2012 - 2013
9. Diskuze
10. Občerstvení



Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na
úřední desce a doplněním programu o tyto body:
11. Žádost o dotaci ze Středočeského Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS
12. Žádost o dotaci ze Středočeského Fondu rozvoje obcí a měst
13. Předběžné přijetí rozpočtového opatření 7- 2013
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje doplněný program

Výsledek hlasováni: Pro 9 Proti O Zdrželi se O
Usnesení zastupitelstva o změně programu schváleno. (usnesení č. 2)

3.1. Stavebník Altstaedter Investments a.s., stavba vodovodního a kanalizačního řadu a
vodovodních a kanalizačních přípojek dle projektu Ing. Fialy z října 2013.
Zastupitelstvo obce Slapy projednalo žádost stavebníka o povolení výjimky ze stavební
uzávěry dle § 99 odst. 3 stavebního zákona.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo souhlasí s povolením výjimky ze stavební uzávěry dle § 99
odst. 3 stavebního zákona na stavbu vodovodního a kanalizačního řadu a vodovodních a kana-
lizačních přípojek dle projektu Ing. Fialy z října 2013, protože povolení výjimky neohrožuje
sledovaný účel. Udělení výjimky ze stavební uzávěry nenahrazuje případné vyjádření a sou-
hlas obce jako provozovatele a vlastníka splaškové kanalizace a ČOV a vlastníka veřejného
vodovodu ve vodoprávním řízení,

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti O Zdrželi se O
Usnesení o výjimce ze stavební uzávěry nebylo schváleno (usnesení č. 3.1.)

3.2. Stavebník ČEZ Distribuce a.s., stavba kabelového vedení na pozemcích 790/26, 790/9
k.ú. Přestavlky u Slap a pozemcích p.č. 554/80 a 554/69 k.ú. Slapy nad Vltavou dle projektu
Štěchovice elektro v.o.s. ze dne 16.10.2013.
Zastupitelstvo obce Slapy projednalo žádost stavebníka o povolení výjimky ze stavební
uzávěry dle § 99 odst. 3 stavebního zákona.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo souhlasí s povolením výjimky ze stavební uzávěry dle § 99
odst. 3 stavebního zákona na stavbu kabelového vedení na pozemcích 790/26, 790/9 k.ú. Pře-
stavlky u Slap a pozemcích p.č. 554/80 a 554/69 k.ú. Slapy nad Vltavou dle projektu Ště-
chovice elektro v.o.s., ze dne 16.10.2013, protože povolení výjimky neohrožuje sledovaný
účel.

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti O Zdrželi se O
Usnesení o výjimce ze stavební uzávěry nebylo schváleno (usnesení č. 3.2.)

3.3. Stavebník ing. Týc, stavba vrtané studny na pozemku p.č. 533/17 k.ú. Přestavlky u Slap
Zastupitelstvo obce Slapy projednalo žádost stavebníka o povolení výjimky ze stavební
uzávěry dle § 99 odst. 3 stavebního zákona.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo souhlasí s povolením výjimky ze stavební uzávěry dle § 99
odst. 3 stavebního zákona na stavbu vrtané studny na pozemku p.č.533/17 k.ú. Přestavlky u
Slap, protože povolení výjimky neohrožuje sledovaný účel.

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti O Zdrželi se O
Usnesení o výjimce ze stavební uzávěry nebylo schváleno (usnesení č. 3.3.)



4. Rozpočet obec na rok 2014

Rozpočet na rok 2014 byl vyvěšen v souladu se zákonem o obcích (příloha č.l).

Komentář k předloženému rozpočtu přednesl předseda fmančního výboru František Domes
Zastupitelstvo schvaluje schodkový rozpočet na rok 2014 ve výši příjmů 10898200,- Kč a ve
výši výdajů 11 356 OOO,-Kč,schodek ve výši 457.800,- Kč bude kryt příjmy z minulých let.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo schvaluje schodkový rozpočet na rok 2014 ve výši příjmů 10898200,- Kč, ve
výši výdajů 11 356 OOO,-Kč,se schodkem ve výši 457 800,- Kč. Schodek rozpočtu bude kryt
příjmy z minulých let.

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti O Zdrželi se O
Usnesení o rozpočtu na rok 2014 bylo schváleno (usnesení č. 4.)

5. Rozpočtové opatření č.6/2013
Rozpočtové opatření ve znění návrhu rozpočtového opatření č. 6/2013 (viz. příloha č. 2)

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Slapy schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2013 ve znění návrhu
rozpočtového opatření č. 6/2013.

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti O Zdrželi se O
Usnesení o rozpočtovém opatření č. 612013 bylo schváleno (usnesení č. 5).

6. Vyhláška č. 2/2013 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru,
přepravy, třídění a odstraňování odpadů

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Slapy schvaluje vyhlášku č. 2/2013 o místním poplatku za provoz systé-
mu shromažďování, sběru, přepravy, třídění a odstraňování odpadů

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti O Zdrželi se O
Usnesení o vyhlášce č.2/2013 o místním poplatku za provoz systému shromažd'ování, sběru,
přepravy, třídění a odstraňování odpadů bylo schváleno (usnesení č. 6).

7. Prodej pozemku p.ě. st. 991 k.ú. Přestavlky u Slap

Záměr prodeje pozemku parc.č.st. 991 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 2 m2 v k.ú. Pře-
stavlky u Slap, obec Slapy byl vyvěšen v době od 6.9.2013 do 21.9.2013. Přijata jediná na-
bídka: Bohumila Jedličková, nabídková cena 1 200,- Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo schvaluje prodej pozemku parc.č.st. 991 zastavěná plocha a nádvoří o výměře
2 m2 v k.ú. Přestavlky u Slap, obec Slapy za cenu I 200,- Kč paní Bohumile Jedličkové bytem
Slapy 230.

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti O Zdrželi se O



•

Usnesení o prodeji pozemku bylo schváleno (usnesení č. 7).

8. Prodej části pozemku p.č. 44/3 k.ú. Slapy nad Vltavou

Záměr prodeje pozemku parc. č. 44/7, zahrada o výměře 26 rn", nově vzniklé na základě geo-
metrického plánu č. 457- 59/2012 ze dne 7.11. 2012, oddělením z pozemku parc.č. 44/3 vše v
k.ú. Slapy nad Vltavou, obec Slapy byl vyvěšen v době od 6.9.2013 do 21.9.2013
Přijatajcdiná nabídka: paní Helena Klímová, nabídková cena 15 600,-Kč

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo schvaluje prodej pozemku parc .č. 44/7, zahrada o výměře 26 m", nově vzniklé
na základě geometrického plánu č. 457- 59/2012 ze dne 7.11. 2012, oddělením z pozemku
parc.č.44/3 vše v k.ú. Slapy nad Vltavou, obec Slapy za cenu 15 600,- Kč paní Heleně Klí-
mové, bytem Slapy 24.

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti O Zdrželi se O
Usnesení o prodeji pozemku bylo schváleno (usnesení č. 8).

9. Pronájem části pozemku p.č. 825/4 k.ú. Pfestavlky u Slap

Záměr byl vyvěšen v době od 6.9.2013 do 21.9.2013 jako záměr pronájmu části pozemku
p.č. 825/4 k.ú. Přestavlky u Slap o výměře 91 m'.

Přihlásil pouze jeden zájemce pan Oldřich Můller

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo souhlasí s uzavřením smlouvy o pronájmu části pozemku p.č. 825/4 k.ú Pře-
stavlky u Slap o výměře 91m2 za cenu 7,- Kčvlrrr' s panem Oldřichem Můllerem

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti O Zdrželi se O
Usnesení o pronájmu části pozemku bylo schváleno (usnesení č. 9).

10. Žádost o dotaci ze Středočeského Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS

Žádost na opravu vozu PRAGA V3S, oprava podvozku, karoserie a laku
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo souhlasí s podáním žádosti o dotaci ze Středočeského Fondu podpory
dobrovolných hasičů a složek IZS, tématické zadání "Podpora obnovy techniky, výzbroje a
výstroje jednotek dobrovolných hasičů" ve výši do 200 000,- Kč a souhlasí se spolufman-
cováním této dotace v rozsahu maximálně do 40%.

Výsledek hlasování: Pro O Proti O Zdrželi se O
Usnesení o žádosti o dotaci bylo schváleno (usnesení č. 10).

11. Žádost o dotaci ze Středočeského Fondu rozvoje obcí a měst

Žádost o dotaci na opravu komunikace na pozemku p.č. 571/2 k.ú. Slapy nad Vltavou v úseku
od samoobsluhy u Březiny k Motorestu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo souhlasí s podáním žádosti o dotaci ze Středočeského Fondu rozvoje obcí a



měst ve výši 700000,- Kč na opravu komunikace na pozemku p.č. 571/2 k.ú. Slapy nad
Vltavou v úseku od samoobsluhy u Březiny k Motorestu a souhlasí se spolufinancováním této
dotace do výše 40%.

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti O Zdrželi se O
Usnesení o žádosti o dotaci bylo schváleno (usnesení Č. 11).

12. Předběžné přijetí rozpočtového opatření

Postup dle stanoviska MF k předběžnému schválení rozpočtových změn (předběžnému přijetí
rozpočtového opatření).

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo schvaluje předběžně rozpočtové opatření Č. 07/2013 k rozpočtu za rok 2013
pro operace, které vzniknou za období od data (datum zasedání) do 31.12.2013 bez určení
konkrétní výše v Kč pro tyto rozpočtové změny:
-Přijetí a případné realizace výdajů účelově poskytnutých transferů.
-Výdaje k odvrácení škod, prevenci havárií, řešení havárií a živelních pohrom, výdaje ve
stavu nouze, výdaje na vyměřené pokuty, výdaje dle pravomocného rozhodnutí soudu a další
výdaje, kde může dojít ke škodám z důvodu časového prodlení.
-Změny rozpočtu v důsledku upřesnění členění dle plné rozpočtové skladby v případech
přesunů příjmů a výdajů.
Provedené rozpočtové změny v uvedených případech budou předloženy v konkrétních
částkách ke schválení zastupitelstvu na prvním zasedání roku 2014.

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti O Zdrželi se O
Usnesení o předběžném přijetí rozpočtového opatření bylo schváleno (usnesení Č. 12).

13. Zpráva o rozvoji veřejné infrastruktury obce za období 2012 - 2013

Zprávu přednesl starosta (příloha č.3)

14. Diskuze

Diskuze s panem Bártou o územní studii na lokalitu Ždáň

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva ve 21,55 hod.

Zápis byl vyhotoven dne: 12.12.2013



Zapisovatel:

Ověřovatelé:

Starosta:

Místostarosta:

JUDr. Miloslav Janda

Ing. Tomáš Rosenberg Ph.D.

František Domes (lt: f
Ing. František Neužil

JUDr. Miloslav Janda


